

Vergaderjaar 2005–2006

30 672

Wijziging van de Wet op het financieel toezicht ter uitvoering van richtlijn nr. 2006/48/EG van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 14 juni 2006 betreffende de toegang tot en de uitoefening van de werkzaamheden van kredietinstellingen (herschikking) (PbEU L 177) en richtlijn nr. 2006/49/EG van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 14 juni 2006 inzake de kapitaaltoereikendheid van beleggingsondernemingen en kredietinstellingen (herschikking) (PbEU L 177) (Wet implementatie kapitaalakkoord Bazel 2)

Nr. 5

NOTA VAN VERBETERING

Ontvangen 11 september 2006

In het voorstel van wet (stuk nr. 2) worden de volgende verbeteringen aangebracht:

I

In artikel I, onderdeel C, wordt in artikel 1:12a, eerste lid, onderdelen a en c, «prudentieel toezicht» telkens vervangen door: Prudentieel toezicht.

II

In artikel I, onderdeel D, wordt in artikel 1:34, eerste lid, «Nederlandse Bank» vervangen door: Nederlandsche Bank.

III

In artikel I, onderdeel E, punt 2, wordt « vervangen door: en een kredietinstelling of een beleggingsonderneming» vervangen door: vervangen door: en een beleggingsonderneming of een kredietinstelling.

IV

In artikel I, onderdeel J, wordt in artikel 2:46a, vierde lid, «één keer» vervangen door: een keer.

V

In artikel I, onderdeel W, wordt in artikel 2:308, eerste lid, «op basis van die» vervangen door: op basis van de.

VI

In artikel I, onderdeel Z, wordt in artikel 2:309, vierde lid, onderdeel b, «betrekken;» vervangen door «betrekken; en» en komt in onderdeel c, onder 2°, de komma tussen «moederkredietinstellingen» en «wordt» te vervallen.

VII

In artikel I, onderdeel AA, komt in artikel 2:309b, vierde lid, de komma na «toezichthoudende instanties» te vervallen.

VIII

In artikel I, onderdeel BB, punt 4, komt de komma na «onderdeel b» te vervallen.

IX

In artikel I, onderdeel DD, wordt «afdeling 2.6.2. worden» vervangen door: afdeling 2.6.2 worden.